桑达汇通不再纳入公司的合并报表范围。2018 年 11 月，桑达汇通更名为中电乐创投资（深圳）有限公司。

3、2018 年 7 月，公司全资子公司桑达商用拟引入战略投资者增资。详见 2018 年 7 月 19 日刊登在《中国证券报》《证券时

报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于全资子公司深圳桑达商用机器有限公司引入战略投资者增资暨放弃优

先认购权的公告》（公告编号：2018-051）。该增资项目已完成，新引入的战略投资者深圳弘通同创科技有限公司增资 656.39

万元，占桑达商用增资后注册资本 937.70 万元的 70%。公司仅持有桑达商用增资后注册资本的 30%，不再控股，从 2018 年

9 月 30 日起，桑达商用不再纳入公司的合并报表范围。

4、2018 年 11 月 7 日，公司决定对控股子公司桑达设备实施部分未分配利润转增注册资本。详见 2018 年 11 月 8 日刊登在

《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于控股子公司深圳桑达电子设备有限公司以部分

未分配利润转增注册资本的公告》（公告编号：2018-072）。桑达设备已于 2018 年 12 月 5 日完成未分配利润转增注册资本的

工商变更登记手续。本次未分配利润转增注册资本后，桑达设备注册资本由人民币 2,536.2 万元增至人民币 5,300 万元，各

股东对桑达设备的持股比例保持不变，即公司持股 51%，中电信息持股 25%，江苏科中持股 24%。

5、2018 年 11 月 7 日，公司决定对控股子公司无锡富达终止经营，提前进行清算、注销。详见 2018 年 11 月 8 日刊登在《中

国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于对无锡富达房地产开发有限公司清算注销的公告》

（公告编号：2018-074）。目前相关工作正在进行当中。

6、2018 年 11 月 7 日，公司董事会决定公司以债权人身份申请控股子公司桑达电源破产清算。详见 2018 年 11 月 8 日刊登

在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于申请控股子公司深圳桑达国际电源科技有限

公司破产清算的公告》（公告编号：2018-073）。该事项于 2018 年 11 月 23 日经公司 2018 年第四次临时股东大会审议通过，

详见 2018 年 11 月 24 日刊登在《中国证券报》《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《2018 年第四次临时

股东大会决议公告》（公告编号：2018-078）。公司于 2018 年 11 月 26 日向深圳市中级人民法院提交了申请桑达电源破产清

深圳市桑达实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

52

算的《破产申请书》及相关证据材料。公司于 2019 年 3 月 26 日收到深圳市中级人民法院送达的（2018）粤 03 破申 422 号

《民事裁定书》，裁定受理对桑达电源的破产清算申请。2019 年 4 月 15 日，桑达电源由法院指定的清算管理人广东深金牛

律师事务所接管，不再纳入公司合并报表范围。

深圳市桑达实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

53

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 142,818,247 33.82% 0 0 0 -140,882,246 -140,882,246 1,936,001 0.47%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 128,629,798 30.46% 0 0 0 -128,629,798 -128,629,798 0 0.00%

3、其他内资持股 14,188,449 3.36% 0 0 0 -12,252,448 -12,252,448 1,936,001 0.47%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 14,188,449 3.36% 0 0 0 -12,252,448 -12,252,448 1,936,001 0.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 279,435,887 66.18% 0 0 0 131,847,773 131,847,773 411,283,660 99.53%

1、人民币普通股 279,435,887 66.18% 0 0 0 131,847,773 131,847,773 411,283,660 99.53%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 422,254,134 100.00% 0 0 0 -9,034,473 -9,034,473 413,219,661 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）回购并注销业绩补偿股份

根据公司于2015年5月14日与神彩物流的原股东中电信息及郎建国等28名自然人（以下合称“神彩物流原股东”）签署的

《深圳市桑达实业股份有限公司发行股份购买资产之盈利预测补偿协议》（以下简称“《盈利预测补偿协议》”）及公司2017

年度股东大会决议，因神彩物流2017年度经审计后的扣除非经常性损益后净利润未达到《盈利预测补偿协议》约定的预测净

利润数，公司将以1元总价回购并注销神彩物流原股东的应补偿股份数量共计9,820,079股。因与文超先生尚未取得联系，公

司将分两批办理回购注销事宜。2018年8月22日，已以0.92元总价回购了除文超先生以外的28名神彩物流原股东所持有的

9,034,473股股份，并完成了注销，详见《业绩承诺补偿股份第一批回购注销完成公告》（公告编号：2018-055）。

深圳市桑达实业股份有限公司 2018 年年度报告全文

54

（2）重大资产重组有限售条件流通股解除股份限售

2015年12月，公司向桑达无线原股东、神彩物流原股东及捷达运输的原股东发行有限售条件股份，购买了桑达无线、神

彩物流及捷达运输100%股权。因神彩物流未能完成业绩承诺，公司将对其29名原股东持有的限售股份进行回购及注销；同

时，由于桑达无线和捷达运输完成业绩承诺，其原股东中电信息及何兵等26名自然人、中电进出口合计持有的132,996,871股